
 

議案２：鶉三国線の運行計画変更について 

議案提出者：京福バス株式会社 

 

鶉小の児童は、登校には路線バスを利用しているが、下校に合うダイヤが無いた

め、学校からの要望を踏まえ、既存の路線バス（鶉三国線）を下校時間帯に 3便増

やし、予約があった際にのみ運行を行いたい。 

また、日曜日、祝日の便（デマンド方式）については、福井市民の利用実績が無

いこと、沿線自治体である坂井市の了承を得ていることから廃止したい。  

１ 変更内容 

（１）鶉三国線の増便 デマンド方式 

  午後便① 14:10、午後便② 14:55、午後便③ 15:50  ※ いずれも砂子坂発 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）日曜日、祝日の便の廃止 

  現在の利用者は 2 名（坂井市） 

  月平均約 3回程度の利用 

 

 

 

 

 

 

２ 変更予定日 

  令和５年４月１日（土） 

 

３ 参考資料  

資料２-１：鶉三国線時刻表（案） 

資料２ 

鶉小学校（砂子坂）

江上

砂子田

①

②

④

島山梨子

③

鶉三国スクール線

※江上から砂子田を回るルート

毎日下記の時間のうち１便運行

１４：１０ / １４：５５ / １５：５０

福井総合病院 江上 島山梨子
砂子坂

（鶉小）
鶉公民館 砂子田

鶉小学校
→ 路線バス（鶉三国線）午後便①

14:15 14:10 14:30

鶉小学校
→ 路線バス（鶉三国線）午後便②

15:00 14:55 15:15

鶉小学校
→ 路線バス（鶉三国線）午後便③

15:55 15:50 16:10



80系統　　鶉三国線　上り　平日

予約制 予約制 予約制
三国駅 07:55 09:50 12:30 ― ― ― 17:30 19:30
錦四丁目 07:56 09:51 12:31 ― ― ― 17:31 19:31
三国南校 07:57 09:52 12:32 ― ― ― 17:32 19:32
中元 07:58 09:53 12:33 ― ― ― 17:33 19:33
汐見 07:59 09:54 12:34 ― ― ― 17:34 19:34
新保（川西） 08:00 09:55 12:35 ― ― ― 17:35 19:35
新保口 08:01 09:56 12:36 ― ― ― 17:36 19:36
新保南 08:02 09:57 12:37 ― ― ― 17:37 19:37
山がいち 08:03 09:58 12:38 ― ― ― 17:38 19:38
山岸 08:04 09:59 12:39 ― ― ― 17:39 19:39
西野中 08:06 10:01 12:41 ― ― ― 17:41 19:41
称名寺前 08:07 10:02 12:42 ― ― ― 17:42 19:42
下野神社前 08:07 10:02 12:42 ― ― ― 17:42 19:42
下野 08:08 10:03 12:43 ― ― ― 17:43 19:43
横越 08:10 10:05 12:45 ― ― ― 17:45 19:45
砂子田 08:11 10:06 12:46 ― ― ― 17:46 19:46
昭和新町 08:12 10:07 12:47 ― ― ― 17:47 19:47
波寄第２ 08:13 10:08 12:48 ― ― ― 17:48 19:48
波寄 08:14 10:09 12:49 ― ― ― 17:49 19:49
菖蒲谷 08:15 10:10 12:50 ― ― ― 17:50 19:50
砂子坂 08:16 10:11 12:51 14:10 14:55 15:50 17:51 19:51
西中野 08:17 10:12 12:52 14:11 14:56 15:51 17:52 19:52
堂下医院前 08:17 10:12 12:52 14:11 14:56 15:51 17:52 19:52
黒丸城 08:18 10:13 12:53 14:12 14:57 15:52 17:53 19:53
布施田 08:18 10:13 12:53 14:12 14:57 15:52 17:53 19:53
布施田第２ 08:19 10:14 12:54 14:13 14:58 15:53 17:54 19:54
福井総合病院 08:21 10:16 12:56 14:15 15:00 15:55 17:56 19:56
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80系統　　鶉三国線　下り　平日

予約制 予約制 予約制
福井総合病院 07:15 10:50 14:15 15:00 15:50 15:55 18:00 20:20
御所垣内 07:16 ↓ 1416 15:01 ↓ 15:56 ↓ ↓
江上 07:18 ↓ 14:18 15:03 ↓ 15:58 ↓ ↓
仙町 07:19 ↓ 14:19 15:04 ↓ 15:59 ↓ ↓
島山梨子 07:20 ↓ 14:20 15:05 ↓ 16:00 ↓ ↓
布施田第２ 07:22 10:52 14:22 15:07 15:52 16:02 18:02 20:22
布施田 07:23 10:53 14:23 15:08 15:53 16:03 18:03 20:23
黒丸城 07:23 10:53 14:23 15:08 15:53 16:03 18:03 20:23
堂下医院前 07:24 10:54 14:24 15:09 15:54 16:04 18:04 20:24
西中野 07:25 10:55 14:25 15:10 15:55 16:05 18:05 20:25
砂子坂 07:26 10:56 14:26 15:11 15:56 16:06 18:06 20:26
菖蒲谷 07:27 10:57 14:27 15:12 15:57 16:07 18:07 20:27
波寄 07:28 10:58 14:28 15:13 15:58 16:08 18:08 20:28
波寄第２ 07:28 10:58 14:28 15:13 15:58 16:08 18:08 20:28
昭和新町 07:29 10:59 14:29 15:14 15:59 16:09 18:09 20:29
砂子田 07:30 11:00 14:30 15:15 16:00 16:10 18:10 20:30
横越 07:31 11:01 止 止 16:01 止 18:11 20:31
下野 07:33 11:03 16:03 18:13 20:33
下野神社前 07:34 11:04 16:04 18:14 20:34
称名寺前 07:34 11:04 16:04 18:14 20:34
西野中 07:35 11:05 16:05 18:15 20:35
山岸 07:36 11:07 16:07 18:17 20:37
山がいち 07:37 11:08 16:08 18:18 20:38
三国西小学校前 07:39 ↓ ↓ ↓ ↓
新保南 07:43 11:09 16:09 18:19 20:39
新保口 07:44 11:10 16:10 18:20 20:40
新保（川西） 07:45 11:11 16:11 18:21 20:41
汐見 07:46 11:12 16:12 18:22 20:42
中元 07:47 11:13 16:13 18:23 20:43
三国南校 07:48 11:14 16:14 18:24 20:44
錦四丁目 07:49 11:15 16:15 18:25 20:45
三国駅 07:50 11:16 16:16 18:26 20:46
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80系統　　鶉三国線　　土曜 変更なし

上り 下り

三国駅 09:20 12:30 15:30 16:40 18:30 福井総合病院 10:50 13:50 16:00 17:50 19:50

錦四丁目 09:21 12:31 15:31 16:41 18:31 布施田第２ 10:52 13:52 16:02 17:52 19:52

三国南校 09:22 12:32 15:32 16:42 18:32 布施田 10:53 13:53 16:03 17:53 19:53

中元 09:23 12:33 15:33 16:43 18:33 黒丸城 10:53 13:53 16:03 17:53 19:53

汐見 09:24 12:34 15:34 16:44 18:34 堂下医院前 10:54 13:54 16:04 17:54 19:54

新保（川西） 09:25 12:35 15:35 16:45 18:35 西中野 10:55 13:55 16:05 17:55 19:55

新保口 09:26 12:36 15:36 16:46 18:36 砂子坂 10:56 13:56 16:06 17:56 19:56

新保南 09:27 12:37 15:37 16:47 18:37 菖蒲谷 10:57 13:57 16:07 17:57 19:57

山がいち 09:28 12:38 15:38 16:48 18:38 波寄 10:58 13:58 16:08 17:58 19:58

山岸 09:29 12:39 15:39 16:49 18:39 波寄第２ 10:58 13:58 16:08 17:58 19:58

西野中 09:31 12:41 15:41 16:51 18:41 昭和新町 10:59 13:59 16:09 17:59 19:59

称名寺前 09:32 12:42 15:42 16:52 18:42 砂子田 11:00 14:00 16:10 18:00 20:00

下野神社前 09:32 12:42 15:42 16:52 18:42 横越 11:01 14:01 16:11 18:01 20:01

下野 09:33 12:43 15:43 16:53 18:43 下野 11:03 14:03 16:13 18:03 20:03

横越 09:35 12:45 15:45 16:55 18:45 下野神社前 11:04 14:04 16:14 18:04 20:04

砂子田 09:36 12:46 15:46 16:56 18:46 称名寺前 11:04 14:04 16:14 18:04 20:04

昭和新町 09:37 12:47 15:47 16:57 18:47 西野中 11:05 14:05 16:15 18:05 20:05

波寄第２ 09:38 12:48 15:48 16:58 18:48 山岸 11:07 14:07 16:17 18:07 20:07

波寄 09:39 12:49 15:49 16:59 18:49 山がいち 11:08 14:08 16:18 18:08 20:08

菖蒲谷 09:40 12:50 15:50 17:00 18:50 新保南 11:09 14:09 16:19 18:09 20:09

砂子坂 09:41 12:51 15:51 17:01 18:51 新保口 11:10 14:10 16:20 18:10 20:10

西中野 09:42 12:52 15:52 17:02 18:52 新保（川西） 11:11 14:11 16:21 18:11 20:11

堂下医院前 09:42 12:52 15:52 17:02 18:52 汐見 11:12 14:12 16:22 18:12 20:12

黒丸城 09:43 12:53 15:53 17:03 18:53 中元 11:13 14:13 16:23 18:13 20:13

布施田 09:43 12:53 15:53 17:03 18:53 三国南校 11:14 14:14 16:24 18:14 20:14

布施田第２ 09:44 12:54 15:54 17:04 18:54 錦四丁目 11:15 14:15 16:25 18:15 20:15

福井総合病院 09:46 12:56 15:56 17:06 18:56 三国駅 11:16 14:16 16:26 18:16 20:16
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80系統　　鶉三国線　　日祝 廃止

上り 予約制 予約制 予約制 下り 予約制 予約制 予約制

三国駅 09:20 12:30 15:30 福井総合病院 10:50 13:50 16:00

錦四丁目 09:21 12:31 15:31 布施田第２ 10:52 13:52 16:02

三国南校 09:22 12:32 15:32 布施田 10:53 13:53 16:03

中元 09:23 12:33 15:33 黒丸城 10:53 13:53 16:03

汐見 09:24 12:34 15:34 堂下医院前 10:54 13:54 16:04

新保（川西） 09:25 12:35 15:35 西中野 10:55 13:55 16:05

新保口 09:26 12:36 15:36 砂子坂 10:56 13:56 16:06

新保南 09:27 12:37 15:37 菖蒲谷 10:57 13:57 16:07

山がいち 09:28 12:38 15:38 波寄 10:58 13:58 16:08

山岸 09:29 12:39 15:39 波寄第２ 10:58 13:58 16:08

西野中 09:31 12:41 15:41 昭和新町 10:59 13:59 16:09

称名寺前 09:32 12:42 15:42 砂子田 11:00 14:00 16:10

下野神社前 09:32 12:42 15:42 横越 11:01 14:01 16:11

下野 09:33 12:43 15:43 下野 11:03 14:03 16:13

横越 09:35 12:45 15:45 下野神社前 11:04 14:04 16:14

砂子田 09:36 12:46 15:46 称名寺前 11:04 14:04 16:14

昭和新町 09:37 12:47 15:47 西野中 11:05 14:05 16:15

波寄第２ 09:38 12:48 15:48 山岸 11:07 14:07 16:17

波寄 09:39 12:49 15:49 山がいち 11:08 14:08 16:18

菖蒲谷 09:40 12:50 15:50 新保南 11:09 14:09 16:19

砂子坂 09:41 12:51 15:51 新保口 11:10 14:10 16:20

西中野 09:42 12:52 15:52 新保（川西） 11:11 14:11 16:21

堂下医院前 09:42 12:52 15:52 汐見 11:12 14:12 16:22

黒丸城 09:43 12:53 15:53 中元 11:13 14:13 16:23

布施田 09:43 12:53 15:53 三国南校 11:14 14:14 16:24

布施田第２ 09:44 12:54 15:54 錦四丁目 11:15 14:15 16:25

福井総合病院 09:46 12:56 15:56 三国駅 11:16 14:16 16:26
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